[image: image1.jpg]@ A SR S SR BIRAS
CSSC OFFSHORE & MARINE ENGINEERING (GROUP) COMPANY LIMITED

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。
（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股票代碼：00317）
二零一七年第二次臨時股東大會投票結果
董事會欣然宣佈，臨時股東大會已於2017年12月27日舉行及所有補充通告所載決議案已獲股東正式通過。
茲提述中船海洋與防務裝備股份有限公司（「本公司」或「公司」）日期為2017年11月10日的關於本公司2017年第二次臨時股東大會（「臨時股東大會」或「大會」）通告、2017年11月17日的關於大會的補充通告（「補充通告」）及2017年12月1日的關於撤回擬於大會上審議的普通決議案的公告（「撤回公告」）， 除非另有說明，本公告中所用詞匯與補充通告中詞語之涵義相同。
董事會欣然宣佈，臨時股東大會已於2017年12月27日上午10時於中國廣州市荔灣區芳村大道南40號本公司會議室舉行。補充通告中所載決議案（除根据撤回公告撤回普通決議案外），均以投票方式獲與會股東及授權代理人正式通過。
臨時股東大會由公司第八屆董事會召集，公司董事長韓廣德先生擔任大會主席。臨時股東大會的召開、召集及表決方式符合《公司法》、香港上市規則（「上市規則」）和《公司章程》的規定。
本公司在任董事11人，5人出席了臨時股東大會，其中，執行董事陳忠前先生、向輝明先生，非執行董事楊力先生、王國忠先生及獨立董事宋德金先生、閔衛國先生因個人工作原因未能出席；本公司在任監事5人，3人出席了大會，朱征夫先生及傅孝思先生因個人工作原因未能出席；本公司公司秘書李志東先生出席了臨時股東大會，財務負責人侯增全先生列席了臨時股東大會。
臨時股東大會投票結果
臨時股東大會的出席情況
親自及以網絡投票方式出席臨時股東大會的股東及股東代理人共29人，代表股份885,355,382股。具體情況如下：
	1、出席會議的股東和股東代理人人數（人）
	29

	其中：A股股東人數
	25

	境外上市外資股股東人數（H股）
	4

	2、出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股）
	885,355,382

	其中：A股股東持有股份總數
	534,224,854

	境外上市外資股股東持有股份總數（H股）
	351,130,528

	3、出席會議的股東所持有表決權股份數占公司有表決權股份總數的比例（%）
	62.63%

	其中：A股股東持股占股份總數的比例（%）
	37.79%

	境外上市外資股（H股）股東持股占股份總數的比例（%）
	24.84%

本公司於臨時股東大會舉行當日已發行的股份總數為1,413,506,378股，於臨時股東大會當日，中國船舶工業集團公司（「中船集團」）及其聯繫人持有本公司847,685,990股股份（包括501,745,100股A股及345,940,890股H股），佔公司已發行股份的59.97%，為公司的控股股東。中船集團及其聯繫人須在臨時股東大會上就第2項普通決議案（關於公司擬申請A股股票繼續停牌的議案），第3項普通決議案（關於放棄對廣船揚州51%股權的優先購買權暨關連交易的議案）、第5項普通決議案（關於簽署搬遷補償協定暨關連及須予披露交易的議案）放棄投票表決。除中船集團及其聯繫人以外，概無享有權利出席會議的其他股東需於本次股東會議其他議案上放棄投票。
臨時股東大會議案審議情況
經出席臨時股東大會的股東及其各自股東代理人審議，相關決議案以現場投票及以網絡投票結合的方式進行了表決。根據親自或委派代理出席的股東就決議案呈交及投票的選票，臨時股東大會表決結果如下：
	議案
序號
	議案內容
	表決類型
	贊成
	反對
	棄權
	是否
通過

	票數
	贊成率
	票數
	反對率
	票數
	棄權率

	特別決議案

	1
	關於修訂《公司章程》部分條款的議案
	A股股東
	533,918,723
	99.9427%
	304,931
	0.0571%
	1,200
	0.0002%
	通過

	H股股東
	346,747,251
	98.7517%
	4,383,277
	1.2483%
	0
	0

	全體股東
	880,665,974
	99.4703%
	4,688,208
	0.5296%
	1,200
	0.0001%

	普通決議案

	2
	關於公司擬申請A股股票繼續停牌的議案
	A股股東
	32,478,554
	99.9963%
	1,200
	0.0037%
	0
	0
	通過

	H股股東
	4,996,514
	96.2787%
	193,124
	3.7213%
	0
	0

	全體股東
	37,475,068
	99.4841%
	194,324
	0.5159%
	0
	0

	3
	關於放棄對廣船揚州51%股權的優先購買權暨關連交易的議案
	A股股東
	32,478,554
	99.9963%
	0
	0
	1,200
	0.0037%
	通過

	H股股東
	5,189,638
	100%
	0
	0
	0
	0

	全體股東
	37,668,192
	99.9968%
	0
	0
	1,200
	0.0032%

	4
	關於制定本公司第九屆董事、監事和高級管理人員薪酬方案的議案
	A股股東
	534,208,724
	99.9970%
	14,930
	0.0028%
	1,200
	0.0002%
	通過

	H股股東
	351,026,528
	99.9704%
	104,000
	0.0296%
	0
	0

	全體股東
	885,235,252
	99.9864%
	118,930
	0.0135%
	1,200
	0.0001%

	5
	關於簽署搬遷補償協定暨關連及須予披露交易的議案
	A股股東
	32,478,554
	99.9963%
	0
	0
	1,200
	0.0037%
	通過

	H股股東
	5,189,638
	100%
	0
	0
	0
	0

	全體股東
	37,668,192
	99.9968%
	0
	0
	1,200
	0.0032%

根據《公司法》和《公司章程》的有關規定，議案1為特別決議案，已經親自或委派代理出席會議有表決權的股東所持股份的三分之二以上通過，議案2至議案5為普通決議案，已經親自或委派代理出席會議有表決權的股東所持股份的二分之一以上通過。其中，中船集團及其聯繫人已在臨時股東大會上就第2項、第3項及第5項普通決議案上放棄投票表決。
除上述披露外，本公司並無知悉任何人士表示其擬於臨時股東大會上就任何決議案僅表決反對。就本公司所知 ，並無任何股東有權出席臨時股東大會並根據上市規則第 13.40 條就任何決議案放棄投贊成票。
監票人
本公司審計師信永中和會計師事務所（特殊普通合夥）的陳剛、公司兩名股東代表王海彥先生和謝一帆先生，以及公司職工監事陳少龍先生就點票事宜擔任臨時股東大會投票表決的監票人。
律師見證
臨時股東大會由廣東廣信君達律師事務所全朝暉律師、謝昕律師出席見證，並出具了《法律意見書》，見證律師認為：公司臨時股東大會的召集召開程序、出席臨時股東大會人員的資格和臨時股東大會的表決程式均符合《中國公司法》、《上市公司股東大會規則》和《公司章程》的規定，臨時股東大會合法有效。
承董事會命
中船海洋與防務裝備股份有限公司
公司秘書
李志東
廣州，2017年12月27日
本公告公佈之日，本公司董事會的十一位成員分別為：執行董事韓廣德先生、陳忠前先生、陳利平先生、向輝明先生及陳激先生；非執行董事楊力先生及王國忠先生；以及獨立非執行董事宋德金先生、朱名有先生、王翼初先生及閔衛國先生。
04/13371959_1
4
04/13371959_1
4
2